
XVII. Muldestausseeschwimmen Schlaitz 06.08.2011

1Sie haben Interesse an CPS-Schwimm ? Infos im Intern et:   http://www.cps-schwimm.de

Wettkampf 1  2400 m Freiwasserschwimmen ( männlich, alle Jahrgänge )

Kinder
1. Justin Grützkau (1999) TV Guthheil Zerbst  1:02:25,73

Jugend
1. Erik Sommer (1996) Dresdner Sportclub  0:34:25,86
2. Guido Hasse (1995) HSV Medizin Magdeburg  0:37:55,52
3. Vinzenz Röthel (1996) Leipzig  1:11:20,39
4. Richard Müller (1996) Leipzig  1:16:29,70

Junioren
1. Daniel Weiß (1994) SSG Leipzig  0:31:04,76
2. Björn Ludwig (1992) Turngemeinde 1848 Berlin  0:31:07,43
3. Alexander Gaitzsch (1994) Bitterfelder SV  0:36:29,54
4. Vincent Clauß (1992) HSV Medizin Magdeburg  0:39:47,31
5. Alexander Leuken (1992) Dessau  0:52:39,52

AK 20
1. Norbert Ruthenberg (1989) SV Rotation Halle  0:36:15,34
2. Johannes Pfister (1990) Abus Dessau  0:40:34,72
3. Matthias Müller (1989) Raguhn  0:53:41,99

AK 25
1. Felix Ruthenberg (1986) SV Rotation Halle  0:38:27,68
2. Thomas Lorenz (1984) SV Halle Wasserball  0:38:30,47
3. Robert Klichowicz (1982) Schwimmzirkel Vorwärts 09  0:41:28,12
4. Matthias Rast (1985) Wasserwacht Gräfenhainichen  0:52:32,29
5. Martin Gehrmann (1982) Weißenfels  0:53:53,12

AK 30
1. Christian Willberg (1981) HSV Medizin Magdeburg  0:35:26,90
2. Markus Seidel (1981) Bitterfelder SV  0:45:46,49
3. Sören Schütz (1978) Bitterfelder SV  1:14:40,67
4. Jörg Keck (1977) Weißenfelser SV  1:17:06,32

AK 35
1. Klaus Paproth (1973) Bitterfelder SV  0:33:44,13
2. Michael Keusch (1975) OSC Potsdam  0:41:03,93
3. Hendrik Luz (1974) Schönebecker SV  0:43:19,65
4. Torsten Kudela (1974) HSV Medizin Magdeburg  0:43:44,86
5. Jan Alsleben (1975) Köthen  0:44:40,16
6. Tobias Bahl (1976) Weißenfelser SV  0:46:04,68

AK 40
1. Henry Zacharias (1971) Post SV Leipzig  0:33:28,64
2. Volker Wendisch (1969) Abus Dessau  0:35:55,56
3. Bert Kerekjarto (1970) Bitterfelder SV  0:35:58,38
4. Torsten Marschke (1971) OSSV Kamenz  0:36:01,43
5. Dirk Bartholomäus (1970) Post SV Leipzig  0:36:05,34
6. Olaf Klietsch (1969) SV Halle Wasserball  0:36:10,19
7. Jan Reincke (1971) Magdeburg  0:52:19,24
8. Steffen Leuken (1967) Dessau  0:56:24,12
9. Staphan Adamowitsch (1968) Leipzig  0:58:06,91

10. Torsten Spichale (1967) Bitterfeld  1:01:42,90
11. Ralf Gaitzsch (1967) Bitterfelder SV  1:06:26,55
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AK 45
1. Klaus Körner (1962) OSSV Kamenz  0:35:17,95
2. Torsten Keusch (1963) Blau-Weiß Hettstedt  0:35:59,59
3. Jürgen Helmchen (1965) Abus Dessau  0:37:02,50
4. Frank Pollack (1966) SV Halle  0:41:08,48
5. Martin Schenke (1965) Dessau  0:53:38,47
6. Eckart Müller (1966) Leipzig  1:16:32,14

AK 50
1. Frank Kiessler (1958) SV Rotation Halle  0:36:04,23
2. Klaus Ruthenberg (1959) SV Rotation Halle  0:36:57,52
3. Jörg Ludwig (1961) Turngemeinde 1848 Berlin  0:37:18,93

AK 55
1. Steffen Sennewald (1953) Wasserfreunde Fulda  0:42:34,33
2. Wilfried Lichtenfeld (1956) Calbe  0:53:19,19
3. Dr. Karl-Heinz Müller (1954) Radsportverein Wolfen  1:01:41,28

AK 60
1. Theo Schnappauf (1942) OSSV Kamenz  0:37:34,54
2. Jürgen Kaiser (1947) Bitterfelder SV  0:46:19,48
3. Jürgen Müller-Wolff (1945) Neptun Rotenburg  0:46:39,66
4. Bernd Haase (1948) Bitterfelder SV  0:50:49,47
5. Gerd Koschorreck (1946) Weißenfelser SV  1:13:14,29
6. Wilfried Köcher (1944) Weißenfelser SV  1:15:35,87

AK 70
1. Rudi Kasper (1937) Abus Dessau  0:45:29,28

Gesamtwertung
1. Daniel Weiß (1994) SSG Leipzig  0:31:04,76
2. Björn Ludwig (1992) Turngemeinde 1848 Berlin  0:31:07,43
3. Henry Zacharias (1971) Post SV Leipzig  0:33:28,64
4. Klaus Paproth (1973) Bitterfelder SV  0:33:44,13
5. Erik Sommer (1996) Dresdner Sportclub  0:34:25,86
6. Klaus Körner (1962) OSSV Kamenz  0:35:17,95
7. Christian Willberg (1981) HSV Medizin Magdeburg  0:35:26,90
8. Volker Wendisch (1969) Abus Dessau  0:35:55,56
9. Bert Kerekjarto (1970) Bitterfelder SV  0:35:58,38

10. Torsten Keusch (1963) Blau-Weiß Hettstedt  0:35:59,59
11. Torsten Marschke (1971) OSSV Kamenz  0:36:01,43
12. Frank Kiessler (1958) SV Rotation Halle  0:36:04,23
13. Dirk Bartholomäus (1970) Post SV Leipzig  0:36:05,34
14. Olaf Klietsch (1969) SV Halle Wasserball  0:36:10,19
15. Norbert Ruthenberg (1989) SV Rotation Halle  0:36:15,34
16. Alexander Gaitzsch (1994) Bitterfelder SV  0:36:29,54
17. Klaus Ruthenberg (1959) SV Rotation Halle  0:36:57,52
18. Jürgen Helmchen (1965) Abus Dessau  0:37:02,50
19. Jörg Ludwig (1961) Turngemeinde 1848 Berlin  0:37:18,93
20. Theo Schnappauf (1942) OSSV Kamenz  0:37:34,54
21. Guido Hasse (1995) HSV Medizin Magdeburg  0:37:55,52
22. Felix Ruthenberg (1986) SV Rotation Halle  0:38:27,68
23. Thomas Lorenz (1984) SV Halle Wasserball  0:38:30,47
24. Vincent Clauß (1992) HSV Medizin Magdeburg  0:39:47,31
25. Johannes Pfister (1990) Abus Dessau  0:40:34,72
26. Michael Keusch (1975) OSC Potsdam  0:41:03,93
27. Frank Pollack (1966) SV Halle  0:41:08,48
28. Robert Klichowicz (1982) Schwimmzirkel Vorwärts 09  0:41:28,12
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29. Steffen Sennewald (1953) Wasserfreunde Fulda  0:42:34,33
30. Hendrik Luz (1974) Schönebecker SV  0:43:19,65
31. Torsten Kudela (1974) HSV Medizin Magdeburg  0:43:44,86
32. Jan Alsleben (1975) Köthen  0:44:40,16
33. Rudi Kasper (1937) Abus Dessau  0:45:29,28
34. Markus Seidel (1981) Bitterfelder SV  0:45:46,49
35. Tobias Bahl (1976) Weißenfelser SV  0:46:04,68
36. Jürgen Kaiser (1947) Bitterfelder SV  0:46:19,48
37. Jürgen Müller-Wolff (1945) Neptun Rotenburg  0:46:39,66
38. Bernd Haase (1948) Bitterfelder SV  0:50:49,47
39. Jan Reincke (1971) Magdeburg  0:52:19,24
40. Matthias Rast (1985) Wasserwacht Gräfenhainichen  0:52:32,29
41. Alexander Leuken (1992) Dessau  0:52:39,52
42. Wilfried Lichtenfeld (1956) Calbe  0:53:19,19
43. Martin Schenke (1965) Dessau  0:53:38,47
44. Matthias Müller (1989) Raguhn  0:53:41,99
45. Martin Gehrmann (1982) Weißenfels  0:53:53,12
46. Steffen Leuken (1967) Dessau  0:56:24,12
47. Staphan Adamowitsch (1968) Leipzig  0:58:06,91
48. Dr. Karl-Heinz Müller (1954) Radsportverein Wolfen  1:01:41,28
49. Torsten Spichale (1967) Bitterfeld  1:01:42,90
50. Justin Grützkau (1999) TV Guthheil Zerbst  1:02:25,73
51. Ralf Gaitzsch (1967) Bitterfelder SV  1:06:26,55
52. Vinzenz Röthel (1996) Leipzig  1:11:20,39
53. Gerd Koschorreck (1946) Weißenfelser SV  1:13:14,29
54. Sören Schütz (1978) Bitterfelder SV  1:14:40,67
55. Wilfried Köcher (1944) Weißenfelser SV  1:15:35,87
56. Richard Müller (1996) Leipzig  1:16:29,70
57. Eckart Müller (1966) Leipzig  1:16:32,14
58. Jörg Keck (1977) Weißenfelser SV  1:17:06,32

Wettkampf 2  2400 m Freiwasserschwimmen ( weiblich, alle Jahrgänge )

Kinder
1. Jana Zinnecker (1999) Bitterfelder SV  0:36:30,85
2. Paula Klausnitzer (1999) TV Guthheil Zerbst  1:02:08,20
3. Jessy Gaitzsch (1999) Bitterfelder SV  1:06:28,14

Jugend
1. Livia Keusch (1995) Blau-Weiß Hettstedt  0:34:31,34
2. Jasmin Bornkessel (1997) Bitterfelder SV  0:37:27,26
3. Sandra Kindermann (1996) Bitterfelder SV  0:37:44,62
4. Jana Wahle (1996) FSV Nienburg  0:38:15,34
5. Nina Matthias (1995) SC Siemensstadt  0:39:32,92
6. Cora Riede (1996) Bitterfelder SV  0:42:22,44

Junioren
1. Paulin Wendler (1992) Post SV Leipzig  0:36:11,71

AK 20
1. Susanne Brandes (1988) WSG Jena Lobeda  0:37:22,84
2. Saskia John (1988) Bitterfelder SV  0:56:09,16
3. Katja Schmale (1987) Halle  0:56:35,59

AK 30
1. Grit Freiwald (1981) OSC Bremerhaven Triathlon  0:38:49,56
2. Susanne Posniak (1980) Bitterfelder SV  0:50:02,75
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AK 35
1. Ulrike Bohring (1975) OSSV Kamenz  0:38:35,94

AK 40
1. Bettina Reinhardt (1971) Magdeburg  0:39:56,78
2. Karola Schneider (1970) Schönebecker SV  0:42:46,12
3. Claudia Busse (1969) Delitzsch  0:52:56,80
4. Anke Müller (1967) Leipzig  1:16:33,60

AK 45
1. Beate Brandes (1964) Triathlon Gera  0:40:49,48
2. Jaqueline Strehmel (1962) ESV Lok Potsdam  0:46:48,73
3. Ines Braun (1966) PSV Halle  0:47:27,87
4. Kathrin Hermann (1964) SG Chemie Wolfen  0:51:41,95

AK 50
1. Birgit Hundt (1960) SV Halle  0:39:39,75

AK 55
1. Gabriele Herrmann (1954) Bitterfelder SV  0:47:12,91
2. Erika Ohme (1955) Schwemsal  0:56:28,20

AK 60
1. Ute Prosch (1951) Bitterfelder SV  0:56:58,90
2. Ursula Pachulski (1944) Bobbau  1:08:51,76

Brigitte Reinharth (1942) Bitterfelder SV aufgegeben

AK 70
1. Annemarie Lüdicke (1938) TV Guthheil Zerbst  0:46:24,38

Gesamtwertung
1. Livia Keusch (1995) Blau-Weiß Hettstedt  0:34:31,34
2. Paulin Wendler (1992) Post SV Leipzig  0:36:11,71
3. Jana Zinnecker (1999) Bitterfelder SV  0:36:30,85
4. Susanne Brandes (1988) WSG Jena Lobeda  0:37:22,84
5. Jasmin Bornkessel (1997) Bitterfelder SV  0:37:27,26
6. Sandra Kindermann (1996) Bitterfelder SV  0:37:44,62
7. Jana Wahle (1996) FSV Nienburg  0:38:15,34
8. Ulrike Bohring (1975) OSSV Kamenz  0:38:35,94
9. Grit Freiwald (1981) OSC Bremerhaven Triathlon  0:38:49,56

10. Nina Matthias (1995) SC Siemensstadt  0:39:32,92
11. Birgit Hundt (1960) SV Halle  0:39:39,75
12. Bettina Reinhardt (1971) Magdeburg  0:39:56,78
13. Beate Brandes (1964) Triathlon Gera  0:40:49,48
14. Cora Riede (1996) Bitterfelder SV  0:42:22,44
15. Karola Schneider (1970) Schönebecker SV  0:42:46,12
16. Annemarie Lüdicke (1938) TV Guthheil Zerbst  0:46:24,38
17. Jaqueline Strehmel (1962) ESV Lok Potsdam  0:46:48,73
18. Gabriele Herrmann (1954) Bitterfelder SV  0:47:12,91
19. Ines Braun (1966) PSV Halle  0:47:27,87
20. Susanne Posniak (1980) Bitterfelder SV  0:50:02,75
21. Kathrin Hermann (1964) SG Chemie Wolfen  0:51:41,95
22. Claudia Busse (1969) Delitzsch  0:52:56,80
23. Saskia John (1988) Bitterfelder SV  0:56:09,16
24. Erika Ohme (1955) Schwemsal  0:56:28,20
25. Katja Schmale (1987) Halle  0:56:35,59
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26. Ute Prosch (1951) Bitterfelder SV  0:56:58,90
27. Paula Klausnitzer (1999) TV Guthheil Zerbst  1:02:08,20
28. Jessy Gaitzsch (1999) Bitterfelder SV  1:06:28,14
29. Ursula Pachulski (1944) Bobbau  1:08:51,76
30. Anke Müller (1967) Leipzig  1:16:33,60

Brigitte Reinharth (1942) Bitterfelder SV aufgegeben

Ende der Veranstaltung:
Ende des Protokolls:

15:15 Uhr
15:20 Uhr


